
Dodatek č. 2     
 

ke smlouvě o dílo č. objednatele 951-2016-523101 (27/2016), č. zhotovitele 9-0815B16 

ze  dne 4. srpna 2016 ve znění dodatku č. 1 ze dne 15. srpna 2016, na provedení stavby 

„Polní cesta C8 v k. ú. Lysice“, uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, kterou uzavřeli: 

     Objednatel:        Česká republika - Státní pozemkový úřad,    

                                                                       Krajský pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj 

zastoupený:           Janem Ševčíkem, ředitelem KPÚ pro JMK  

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Jan Ševčík, ředitel KPÚ pro JMK  

sídlo:                                                                  Hroznová 227/17, 603 00 Brno 

tel.:                                                                     +420 xxxxxxxxxx 

e-mail:  jihomoravsky.kraj@spucr.cz  

     ID DS:      z49per3 

v technických záležitostech oprávněn jednat:   Ing. Stanislav Skřipský, vedoucí pobočky 

Blansko  

                                                                          Ing. Zdenka Hebelková, pobočka Blansko  

sídlo pobočky:                                                 Poříčí 1569/18, 678 42 Blansko     

tel.:                                                                    Ing. Skřipský  +420 xxxxxxxxxx 

                                                                          Ing. Hebelková +420 xxxxxxxxxx    

e-mail:                                                              blansko.pk@spucr.cz 

                                                                          z.hebelkova@spucr.cz 

Bankovní spojení:                                             xxxxxxxxxx   

Číslo účtu:                                                         xxxxxxxxxx 

IČO:                                                                  01312774 

DIČ:                                                                  není plátcem DPH 

(dále jen „objednatel“) 
 

a 

Zhotovitel:      Porr a.s. 

sídlo:    Dubečská 3235/36, Strašnice, 100 00 Praha 10 

Organizační složka:    Porr. a.s., odštěpný závod – Morava 

sídlo:    Skály 870, 763 62 Tlumačov 

zastoupený:    Ing. Janem Peškem,  vedoucím odštěpného      

    závodu - Morava  

    a 

  Ing. Jaroslavem Kohoutem, vedoucím provozní    

  jednotky Brno-odštěpného závodu – Morava  

    (na základě plné moci) 

ID DS:        5ssfq4h 

v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Jaroslav Kohout 

tel.:         xxxxxxxxxx 

e-mail:        jaroslav.kohout@porr.cz 

bankovní spojení:   xxxxxxxxxx 

                                                                         Praha 4 

číslo účtu:       xxxxxxxxxx 

IČO:   43005560 

DIČ:   CZ43005560 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u MS v Praze, oddíl B, vložka 1006.  

(dále jen „zhotovitel“) 

mailto:blansko.pk@spucr.cz
mailto:z.hebelkova@spucr.cz
mailto:jaroslav.kohout@porr.cz


 

Při provádění díla vyvstala nutnost změny technologie provedení stavby polní cesty C8 v k. ú. 

Lysice. Po provedení statické zátěžové zkoušky byly zjištěny skutečnosti, které vyžadují 

stavebně technické změny oproti prováděcí projektové dokumentaci. 
 

Zpracovatel projektové dokumentace navrhl na základě inženýrsko-geologického průzkumu  

na polní cestě C8 stabilizaci zemní pláně metodou vápnění nehašeným bezprašným vápnem 

Proviacal ST v tl. 40 cm. Za účelem posouzení vhodnosti navrženého pojiva při úpravě zemin 

zhotovitel zajistil odběr vzorků ze zemní pláně polní cesty, vzorky byly dodány do laboratoře 

GEOSTAR spol. s r.o. Na základě závěrů laboratoře vyplynulo, že navržená sanace není pro 

zeminy vyskytující se na zemní pláni polní cesty vhodná. Laboratoř doporučila úpravu zemin 

4 % směsného pojiva VIACALCO C50 v mocnosti min. 0,4 m při dodržení daného 

technologického postupu prací s tím, že dávkování pojiva bude zvoleno v závislosti na 

vlhkosti zeminy a klimatických podmínkách při provádění úpravy.  
 

Se stabilizací pláně pojivem VIACALCO C50 souhlasí zhotovitel projektové dokumentace 

společnost HBH Projekt spol. s r.o. i technický dozor stavebníka (objednatele) BESTA – ING. 

BRÁZDA s.r.o. (zápis z jednání čj. SPU 512084/2016 ze dne 4. října 2016). 
 

Podle § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek nejsou tyto stavební práce 

považovány za podstatnou změnu hodnoty závazku ze smlouvy o dílo. 
 

Smluvní strany se proto dohodly na přerušení prací na díle do doby ukončení činnosti 

objednatele v souladu s článkem 15.6.1 Směrnice Státního pozemkového úřadu pro zadávání 

veřejných zakázek č. 07/2016, čj. SPÚ 476693/2016 ze dne 20. září 2016, která upravuje 

postup pro zadávání veřejných zakázek. Po dobu přerušení prací se pozastavuje lhůta pro 

plnění závazků, vyplývajících z uvedené smlouvy a zhotovitel není v prodlení s plněním díla. 

Termíny dokončení a předání díla budou stanoveny dodatkem po zániku důvodů pro přerušení 

díla. 
 

V dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo je chybně uvedeno datum podpisu, správně má být uvedeno 

15. srpna 2016. 

 
 

Ostatní články této smlouvy se nemění a nadále zůstávají v platnosti. 

 

 

Tento dodatek je vypracován v šesti vyhotoveních, z nichž každé má právní sílu originálu.        

Čtyři vyhotovení obdrží objednatel a dvě zhotovitel. 

 

Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Smluvní strany dodatek přečetly, souhlasí s jeho obsahem a prohlašují, že nebyl sepsán v tísni 

ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu s obsahem tohoto dodatku 

připojují své podpisy. 



 

V Brně dne 21. září 2016   

 

 

 

…………………………………………..     ….…………...………………………………… 

Ing. Jan Ševčík        Ing. Jan Pešek 

ředitel Krajského pozemkového úřadu     Porr a.s., vedoucí Odštěpného závodu - Morava 

pro Jihomoravský kraj               (zhotovitel)  

(objednatel)                                           

  

            

                   ………………………………………………… 

          Ing. Jaroslav Kohout 

          Porr a.s., vedoucí provozu Brno                                                                              

    Odštěpného závodu - Morava 

                                                                           (zhotovitel)      

 


